
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

Coordinatore 

Dott. Ing. Filippo Ciancio                     

Coor Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

       E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 1 

 

            IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 avente per oggetto: “aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 
per il personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni 
scolastici 2022/2023 e 2023/2024, su posto comune e di sostegno; 

  
VISTO  in particolare l’art. 8, comma 5, dell’O.M. 112/2022, ai sensi del quale “Gli 

uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei 
titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole 
polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle 
valutazioni”; 

 
VISTO il Decreto di questo Ufficio prot. n. 9782 del 07.06.2022, di delega, ai sensi 

dell’art. 8 comma 5 della già menzionata O.M. 112, a scuole polo, su 
specifiche classi di concorso, delle attività di valutazione delle istanze di 
inserimento/aggiornamento nelle Graduatorie Provinciali per le Supplenze; 

 
VISTO il proprio dispositivo prot. n. 16180 del 29/08/2023 con il quale si è 

provveduto a ripubblicare le Graduatorie Provinciali per le Supplenze per 
le Provincie di Caltanissetta ed Enna; 

 
VISTO l’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 112/2022, il quale dispone che “L’aspirante 

che non è in possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della 
presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie; 

 
VISTO               l’ art. 6, comma 4, dell’O.M. n. 112/2022, ai sensi del quale: “gli aspiranti 

sono ammessi nelle graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei 
requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi 
momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 
possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la 
sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo” 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

Coordinatore 

Dott. Ing. Filippo Ciancio                     

Coor Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

       E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 2 

 

VISTA                 la proposta di esclusione a firma del D.S. del I Circolo Didattico di San Cataldo,  
pervenuta al protocollo dello scrivente ufficio in data 05/02/2024 con n. 
1725, in relazione all’aspirante Sardo Myriam, per difetto del titolo di studio 
prescritto per l’accesso alle Graduatorie Provinciali per le Supplenze della 
Scuola dell’Infanzia;   

 
RITENUTO     di dover disporre in autotutela l’esclusione dell’aspirante  SARDO MYRIAM 

dalle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di I fascia per la classe di 
concorso AAAA della Provincia di Caltanisetta, atteso che il titolo di studio 
posseduto dall’interessata non le consente l’accesso alla graduatoria 
predetta;  

              
DISPONE 

1) Per le motivazioni citate in premessa, l’esclusione dalle Graduatorie provinciali di supplenza 

di I fascia della Provincia di Caltanissetta per la classe di concorso AAAA di Sardo Myriam, nata 

il 09/03/1988; 

2) Per l’effetto, il servizio da essa prestato a partire dal 25/11/2020 e fino al 29/11/2023 è da 

intendersi prestato di fatto e non di diritto, con la conseguenza che lo stesso non è menzionato 

negli attestati di servizio richiesti dall’interessata e non le attribuisce alcun punteggio, né è 

utile ai fini del riconoscimento dell’anzianità di servizio e della progressione di carriera;  

3)  I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche nelle cui graduatorie d’Istituto di II fascia relative alla 

classe di concorso AAAA la docente Sardo Myriam risulti inserita apporteranno le dovute 

rettifiche alle stesse. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti 

dalla normativa vigente. 

                                                                                               Il Dirigente dell’Ufficio VI 

                                                                                                Dott. Ing. Filippo Ciancio 

                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                                                               Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: 

Coordinatore 

Dott. Ing. Filippo Ciancio                     

Coor Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

       E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla Sig.ra Sardo Myriam 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine  

e grado della Provincia di Caltanissetta ed Enna  

All’ Albo - U.R.P. – SEDE  

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2024-02-06T11:22:35+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-02-06T12:53:50+0100
	protocollo




